
ROMÂNIA                                                                                                                                          

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                                                      

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 

   

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii nr. 253/2017  

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice a obiectivului de investiţie 

“Modernizare şi reabilitare DJ 306 tronson Cuza Vodă (DN3) – Socoalele – 

 limită judeţ Ialomiţa,  km 0+000 – km 33+360”,  

Faza - Documentaţie de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) 

 

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 12.01.2018, 

          Având în vedere: 

- raportul Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub nr. 13 din 

03.01.2018; 

- raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

- prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

            - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare; 

            În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

            ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea alineatului (1) al articolului 1 din 

Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 253 din 21.12.2017 privind aprobarea 

documentaţiei tehnico-economice a obiectivului de investiţie “Modernizare şi reabilitare DJ 

306 tronson Cuza Vodă (DN3)–Socoalele–limită judeţ Ialomiţa, km 0+000–km 33+360”, 

Faza - Documentaţie de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie (DALI), care va avea următorul 

cuprins: 

  „(1) Se aprobă documentaţia tehnico-economică a obiectivului de investiţie 

“Modernizare şi reabilitare DJ 306 tronson Cuza Vodă (DN3) – Socoalele – limită judeţ 

Ialomiţa, km 0+000 – km 33+360”,  Faza - Documentaţie de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenţie (DALI), cu valoarea totală a investiţiei de 45.290.404,52 lei (9.900.840,44 euro), 

la care se adaugă T.V.A., din care C + M: 38.197.324,80 lei (8.350.237,15 euro), la care se 

adaugă T.V.A..”. 

               Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 

prezenta hotărâre celor interesaţi. 
 

  PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUȚĂ                                              CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                        

                                                                                                           SECRETARUL JUDEŢULUI,                                                                                       

                                                                                                                         Emil MUȘAT 
 

 

Nr.  4  

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  12.01.2018 
 

 

Întocmit, redactat, 

DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT,  

ec. Eduard GRAMA 


